de abril de 2023, realizada con el 73.15% de los accionistas determinó lo siguiente, respecto a los resultados 
correspondientes a la gestión 2022, constituir la reserva legal obligatoria del 5% hasta alcanzar la mitad del 
capital pagado de la Sociedad, distribuir dividendos por un monto de Bs7.514.194,72 (siete millones quinientos 
catorce mil ciento noventa y cuatro 72/100 bolivianos), equivalente al 100% de la utilidad neta distribuible después 
de la reserva legal, que corresponde a un dividendo por acción de Bs15.397,94 (quince mil trescientos noventa y 
siete 94/100 bolivianos).

La Junta General Ordinaria de Accionistas de la Bolsa Boliviana de Valores S.A., (BBV), celebrada en fecha 24 
de abril de 2024, realizada con el 72,1309% de los accionistas determinó lo siguiente, respecto a los resultados 
correspondientes a la gestión 2023: constituir la reserva legal obligatoria del 5% hasta alcanzar la mitad del 
capital pagado de la Sociedad, distribuir dividendos por un monto de Bs2.888.400,94 (dos millones ochocientos 
ochenta y ocho mil cuatrocientos 94/100 Bolivianos), equivalente al 74% de la utilidad después de impuestos, 
que corresponde a un dividendo por acción de Bs5.918,85 (cinco mil novecientos dieciocho 85/100 Bolivianos), 
y mantener el saldo de Bs810.890 (ochocientos diez mil ochocientos noventa 00/100 Bolivianos) en la cuenta 
contable de Resultados Acumulados.

El valor patrimonial proporcional de cada acción al 31 de diciembre de 2024 y 2023 es de Bs121.489 y Bs114.109, 
respectivamente.

NOTA 6–BIENES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, los bienes presentados en los estados financieros de la Bolsa Boliviana de